
UCHWAŁA NR 101/2022 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 20 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.),  uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu na 2022 r. ogółem o kwotę 304,64 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu na 2022 r. ogółem o kwotę 304,64 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Piotr Ambroszczyk 

 
Wicestarosta - Dariusz Dąbrowski 

 

  
 
Członkowie Zarządu: 

 

 
Jerzy Materek 

 

  
 
Izabela Wrona 

 

  
 
Stanisław Wojtan 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E48B676-E3B7-4D2D-8668-25FA6E3A70E4. Uchwalony Strona 1



 

                                                                                 Załącznik Nr 1 

 
 Nazwa jednostki sprawozdawczej starachowicki  
 Nr dokumentu UZP  
 Data podjęcia 2022-07-20  
 Rodzaj Plan dochodów  
  Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 10 060,36  

  75495  Pozostała działalność - 10 060,36  

 
  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

- 10 060,36 
 

 758   Różne rozliczenia 20 792,00  

  75814  Różne rozliczenia finansowe 20 792,00  

 
  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

20 792,00 
 

 852   Pomoc społeczna - 10 427,00  

  85202  Domy pomocy społecznej - 10 427,00  

   2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu 

- 10 427,00  

   
  304,64  
  

     

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E48B676-E3B7-4D2D-8668-25FA6E3A70E4. Uchwalony Strona 1



 

                                                                                 Załącznik Nr 2 

Nazwa jednostki sprawozdawczej starachowicki 

Nr dokumentu UZP 

Data podjęcia 2022-07-20 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

754 
  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -10 060,36 

 75495  Pozostała działalność -10 060,36 

  
4300 Zakup usług pozostałych -10 060,36 

801 
  Oświata i wychowanie 16 613,64 

 80195  Pozostała działalność 16 613,64 

  
2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 7 788,21 

  
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 825,43 

852 
  Pomoc społeczna -10 427,00 

 85202  Domy pomocy społecznej -10 427,00 

  
4270 Zakup usług remontowych -15 427,00 

  
4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  2 000,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 

  
4217 Zakup materiałów i wyposażenia -546,00 

  
4219 Zakup materiałów i wyposażenia -54,00 

  
4307 Zakup usług pozostałych 546,00 

  
4309 Zakup usług pozostałych 54,00 

854 
  Edukacyjna opieka wychowawcza 4 178,36 

 85495  Pozostała działalność 4 178,36 

  
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 178,36 

Razem: 304,64 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E48B676-E3B7-4D2D-8668-25FA6E3A70E4. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r.  poz. 305 
z późn. zm.) w toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
pkt 1) dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu 
państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów 
publicznych; 
pkt 3) wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków bieżących,  
z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy 
nie stanowią inaczej. 
 

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.419.2022 z dnia 14 lipca 2022 r. został 
zmniejszony plan dotacji celowej o kwotę 10.427,00 zł: 
w dziale 852 – Pomoc społeczna 
w rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej 
w § 2130 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 
Powyższe zmniejszenie dotyczy Domu Pomocy Społecznej w Kałkowie – Godowie i wynika ze zmieniającej 
się liczby mieszkańców domu pomocy społecznej, a liczba mieszkańców przebywających w domu. 
 
 W związku z umową nr 35/IV/2022 zawartą pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim a Powiatem 
Starachowickim wprowadzono do budżetu powiatu kwotę 201.810,00 zł na finansowanie albo zwrot wydatków 
lub kosztów poniesionych w okresie od 1 do 30 czerwca 2022 r. na realizację zadania polegającego na 
zorganizowaniu zakwaterowania wraz z wyżywieniem dla cudzoziemców z terenu Ukrainy. 
Otrzymane, wydatkowane i rozliczone przez Starostwo Powiatowe środki stanowią 191.749,64 zł. 
Niewydatkowana kwota w wysokości 10.060,36 zł została zwrócona na rachunek Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach w dniu 18 lipca 2022 r.  
W związku z powyższym zmniejszono plan dochodów i wydatków budżetu powiatu o ww. kwotę. 
 

Zgodnie z otrzymanym pismem z Ministerstwa Finansów dotyczącym przekazania na rachunek 
bankowy budżetu dodatkowych środków w kwocie 20.792,00 zł z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy zwiększono dochody budżetu powiatu o ww. kwotę. Środki przeznaczono na 
zwiększenie planu wydatków szkół do których uczęszczają dzieci które przybyły do Polski z terenu Ukrainy. 

 
 

Ponadto dokonano zmian między paragrafami w planach wydatków jednostek, zgodnie ze złożonymi 
wnioskami przez: 

- Wydział Finansowy Starostwa Powiatowego w Starachowicach – projekt „Świętokrzyskie dla Ukrainy”, 

- Dom Pomocy Społecznej w Kałkowie – Godowie. 

 

SKARBNIK POWIATU 

Magdalena Zawadzka  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E48B676-E3B7-4D2D-8668-25FA6E3A70E4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



